
 
 

Anbauanleitung Multi Mount Frontaufnahme    
Ford Ranger u. Mazda B 2500 alle Modelle 
 
Best.-Nr.:1 - 25891 
 
AL: 1064 – 01 
 

 
 
 
Hier sehen sie die fertig montierte Frontaufnahme. 
Bevor sie mit der Montage beginnen, lesen sie bitte diese Anleitung 
und das Benutzerhandbuch der Seilwinde gut durch. 
 
Achtung: 
Bei Fahrten im öffentlichen Straßenverkehr muß die Frontaufnahme mit der 
Kunststoffabdeckung Best.nr.: 1 - 37509 abgedeckt werden. 
 
 
    

1 - 37509 



 
 
Stückliste 
Multi Mount Frontaufnahme Ford Ranger u. Mazda B 2500 alle Modelle 
 

 
 
 

 
1 x Halter oben rechts ( A ) 
1 x Halter oben links ( B ) 
1x  Frontaufnahme ( C ) 
1 x Seitenhalter rechts ( D ) 
1 x Seitenhalter links ( E ) 
2 x Gewindeplatte ( F ) 
 
1 x Kunststoffabdeckung 1 - 37509 
1 x Anleitung AL 1064 
1 x Gutachten 
 

 
  8 x Schraube M 12 x 1,5 x 30 
 6 x Schraube M 12 x 35 
14 x Federring M 12 
16 x U – Scheibe M 12 
  2 x Mutter M 12 
 
  4 x Schraube M 10 x 30 
  6 x U – Scheibe M 10 
  4 x Federring M 10 
  2 x Mutter M 10 
 
   
 

 
 
 
           
   
 

C 

D 

A 

B E 

F 



 

 
- Demontieren sie den Stoßfänger , die Abschleppöse und den Abschlepphaken. 
 
 
 
 

    
- Schrauben sie die Kunststoffschürze ( Z ) ab. 
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- Montieren sie den Stoßfänger wieder, ohne ( Z ).  
 

   
- Schrauben sie bei ( Y ) die Halter ( A ) und ( B ), wie in Bild 4 gezeigt an die Quertraverse, 

verwenden sie die Schrauben M 12 x 1, 5 x 35.    
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- Schrauben sie die Frontaufnahme ( C ), wie in Bild 5 zu sehen mit den Schrauben M 12 x 1,5 x 35 

bei ( X ) am Rahmen an. 
- Bei ( W ) verbinden sie ( C ) mit ( A ) bzw. ( B ) mit der Schraube M 12 x 35. 
- Bei ( V ) verbinden sie ( C ) mit der Schraube M 10 x 30 mit dem Rahmenendstück. 
 

 
 
- Schrauben sie den oberen Halter ( Hier D )mit den Schrauben M 12 x 35, wie in Bild 6 gezeigt an       

( C ) fest. 
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- Übertragen  sie bei  ( U ) die Bohrung von ( D ) auf den Halter des Stoßfängers und bohren sie 

dieses auf 12 mm auf. Sorgen sie für guten Korossionsschutz. 
 

 
 
- Legen sie die Gewindeplatte ( F ) wie in Bild 8 zu sehen hinter den Halter des Stoßfängers und 

befestigen sie ( D ) mit der Schraube M 10 x 30 daran. 
- Ziehen sie alle Schrauben fest an. 
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- Stecken sie die Kunststoffschürze auf, zeichnen sie die Stellen an die ausgeschnitten werden 

müssen. 
- Schneiden sie die Schürze dementsprechend aus und montieren sie diese wieder. 
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